МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                          №1/52

Об утверждении плана Штаба воспитательной работы

На основании реализации федерального проекта «Патриотического
воспитание граждан Российской Федерации», в соответствии с планом
мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах,
в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования
общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Штаба воспитательной работы МБОУ Шушенская
НОШ (Приложение 1);

2. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы МБОУ
Шушенская НОШ (Приложение 2);

3. Утвердить план работы Штаба по воспитательной работе МБОУ
Шушенская НОШ (Приложение 3)

4. Делопроизводителю  ознакомить педагогических работников с
настоящим приказом под роспись в течение трех рабочих дней.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бакулину
И.В.

  Директор школы                                                                        И.Л. Струкова

С приказом ознакомлены:

  Приложение №1
                                                                      к приказу МБОУ Шушенская  НОШ

от 02.09.2024 №  1/52

Состав ШВР МБОУ Шушенская НОШ

в 2024-2025 учебном году.

№ Должность  Направление
1 Директор школы

Струкова Ирина
Леонидовна

Ревизор первичного отделения Организации

2 Советник директора
по воспитанию и
работе с детскими
общественными
объединениями
Бакулина Ирина
Васильевна.

Общее руководство штабом ВР.
Планирование, организация и контроль за
организацией профилактической работы
общесистемных мероприятий в школе.
Анализ и оценка результативности Штаба ВР.
Контроль за выполнение плана работы Штаба
ВР.

3 Социальный
педагог
Лапшина Наталия
Владимировна

Профилактика социальных рисков, выявление
детей и семей, находящихся в социально
опасном положении, требующих особого
педагогического внимания;

Реализация восстановительных технологий в
рамках деятельности службы школьной
медиации в образовательной организации;
Составление социального паспорта
образовательной организации и на основе его
анализа формирование прогнозов тенденций
изменения ситуации в образовательной
организации с целью внесения предложений

4 Педагог-
организатор -
Потылицина
Светлана
Аркадьевна

Организация работы органов ученического
самоуправления;

Формирование у обучающихся, требующих
особого внимания, активной жизненной
позиции, вовлечение их в социально значимые
мероприятия;

Вовлечение обучающихся в работу детских и
молодёжных общественных организаций, и
объединений.

Организация и проведение культурно-массовых
мероприятий, в том числе социально значимых.

Вовлечение  во внеурочную деятельность
учащихся, в том числе  требующих особого
педагогического внимания.

5 Педагог-психолог –
Горяева Татьяна
Каземировна

Осуществляет работу с обучающимися,
родителями (законными представителями
несовершеннолетних), педагогическим
коллективом, оказание им психологической
поддержки, в том числе помощи в разрешении
межличностных конфликтов с применением
восстановительных технологий и медиации;
Выявление причин возникновения проблемных
ситуаций между обучающимися, а также
оказание психологической помощи
обучающимся, которые в этом нуждаются;
Оказание методической помощи специалистам
ШВР в работе с детьми, требующими особого
педагогического внимания;

6 Руководитель ШМО
классных
руководителей
Самсонова Вера
Петровна

Оказание помощи классным руководителям в
совершенствовании форм и методов
организации воспитательной работы ;
Изучение и обобщение интересного опыта
работы классных руководителей. Анализ
деятельности.

7 Руководитель
школьного
спортивного клуба
Шемитов Дмитрий
Сергеевич

Пропаганда здорового образа жизни;
Привлечение к занятиям спортом
максимального числа обучающихся, в том числе
состоящих на разных видах учета или
требующих особого педагогического внимания;
Организация и проведение спортивно-массовых
мероприятий с детьми.

                               Приложение №2
                                                                      к приказу МБОУ Шушенская  НОШ

от 02.09.2024 №  1/52

План заседаний Штаба воспитательной работы
в 2024-2025 учебном году

№

заседани
я

Повестка заседания Дата
проведен

ия

1 1. Об организации деятельности Штаба
воспитательной работы (ШВР) в 2024-2025 учебном
году.
2. Об утверждении состава ШВР в 2024-2025 учебном

году.
3. Об утверждении плана работы ШВР на 2024-2025

учебный год

29.09.2024

2 1. Об итогах работы ШВР за 1 полугодие 2024-2025
учебного года
2. О подготовке к Новогодним конкурсам и
праздникам.
3. О профилактической работе с учащимися и
родителями накануне Новогодних праздников и зимних
каникул. Необходимые инструктажи по ТБ перед
каникулами.

15.12.2024

3 1. Отчет членов Штаба о профилактической работе с
учащимся, требующих повышенного педагогического
внимания, за 1 полугодие 2024-2025 учебного года.
2. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и
военно-патриотической работы.

16.01.2025

4 1. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы
2. О психолого-педагогическом сопровождении
учащихся, требующих повышенного педагогического
внимания.
3. О деятельности органов школьного (ученического)
со управления

04.03.2025

5 1. Об активизации профилактической работы с
учащимися и родителями накануне летних каникул.
2. Об организации работы ШВР в летний период,
реализация программы «Лето-2025».
3. О подготовке праздника «Последний звонок».
4. О праздновании Дня защиты детей.

06.05.2025

6 1. Об итогах работы ШВР за 2 полугодие 2024-2025
учебного года
2 Отчет ШВР за 2024-2025 год.
3. Планирование работы ШВР на 2025-2026 учебный
год.

04.06.2025

  Приложение №3

                                                                      к приказу МБОУ Шушенская  НОШ
от 02.09.2024 №  1/52

ПЛАН
работы Штаба по воспитательной работе на 2024-2025 учебный год

№ Наименование

мероприятия
Сроки

проведения
Ответственный Отметка о

выполнении
1 Заседания штаба

воспитательной
работы.

Не реже 1 раза
в месяц
(дата по
согласованию)

Советник по
воспитанию

Протоколы
заседаний

2 Выявление детей и
семей,
находящихся в трудной
жизненной
ситуации и социально
опасном положении

В течение
всего периода

Классный
руководитель
социальный
педагог,
педагог-
психолог

Составление
социального
паспорта

3 Организация правового
всеобуча участников
образовательного
процесса,
индивидуальная работа с
учащимися и
родителями, семьями,
состоящими на
профилактическом учете.

В течение
всего периода

Социальный
педагог,
классные
руководители

Журнал учета

4 Проведение мониторинга
работы штаба.
Подготовка отчетной
документации

1 раз в
полугодие

Советник по
воспитанию

Аналитическая
справка

5 Организация
каникулярной
занятости учащихся.

Каникулярное
время

Советник по
воспитанию,
педагог-
организатор,
руководитель
ШМО
классных
руководителей

Графики
работы школы
в каникулярное
время,
фотоотчеты

6 Участие в работе
общешкольного
родительского собрания

По плану Члены штаба Памятки для
родителей,
протоколы

7 Организация и В течение Педагог- Отчеты

проведение
спортивно-
оздоровительных
мероприятий.
Пропаганда
здорового образа жизни

всего периода организатор
Руководитель
школьного
спортивного
клуба

8 Проведение социально-
значимых
мероприятий,
направленных на
формирование активной
гражданской позиции.
Пропаганда
здорового образа жизни.

В течение
всего периода

Члены ШВР Приказы и
положения

9 Организация и
проведение
профилактических
акций,
направленных на
формирование
основ здорового образа
жизни

Ежемесячно Социальный
педагог,
педагог-
организатор

Творческие
отчеты,
приказы и
положения

10 Информационно-
просветительские
мероприятия

В течение
года

Члены штаба Размещение
информации на
школьном сайте,
в социальных
сетях, на
информационных
стендах,
изготовление
памяток

	С приказом ознакомлены:
	Состав ШВР МБОУ Шушенская НОШ
	в 2024-2025 учебном году.
	План заседаний Штаба воспитательной работы
	в 2024-2025 учебном году

		2024-09-13T10:10:44+0700
	Струкова Ирина Леонидовна